
o 

• 
:u 
l 

,, 

• 

Docent PhDr. Jiří Sedlák, CSc., 

narozeni 31. prosince 1925 ve Vanovicích, okres Blansko, 
bytems Brno 15, Klíny 59 
rozvedený, žije se svojí matioú - a dcerou; 

~len Kse od roku 1948 • v ro ce 1970 prověřen. 

Pochází z dělnické r odiny , otec byl stolařským dělníkem, matka 
vyučená ěvadlena, pracovala a.ž do důchodu v První brněnské stro• 
jírně jako sl .évárenská dělnice - byla jí udělena údernická legi
timace. 

·Otec zemřel v roce 1971. Byl za I. republiky fuMcionář ve straně 
soc.demokracie a od roku 1945 v Kse aktivním fuhl::cionářem až do 
své smrti. 
:Matka dříve v soc.demokracii a od roku 1948 členkou Kse. Oba při 
J>Ohovorech v r oce 1970 byli prověřeni a obdrželi novou členskou 
legitimaci. 
Otec v roce 1971 zemřel na infarkt. 

Dcerka je dělnicí ve Zbrojovce - členka S31. 
Soudruh Sedlák nemá sourozencd. 

Soudruh Sedlák je od začátku svého pOsobení na filosofické fakul
tě politicky vyhraněným, akt~v.ním pracovníkem. Pracoval aktivně 
politicky od svého vstupu dqKse. 

V současné době pracuje aktivně ve vedení lektorské skupiny marxis
tické filosofie v Domu komunistické výchovy a v ideologické komisi 
KV KSO. V závodní organizaci byl v roce 1969 jmenován KV Kse do 
pětičleMé komise pro řízeni stranické práce na filosofické fakultě. 
Od této doby pracuje v ZO KS~ ve funkci místopředsedy. 

Pracuje 23 let. v oboru psychologie ve specializaci pracovní psycho
logie. Druhý rok je vedoucím katedry psychologie. Publikoval přes 
50 pOvodnícli prací! z toho řadu knižních a vysokoěkolský,oh učebnic 
a více než 1,50 dalších prací. 
Patří k vedoucím uznávaným pracovn:!kOm oboru psychologie v ČSSR. 
Je členem vědeckého kolegia ČSAV pro psychologii a dalších ústted
nich institucí. 

Je považován za mimořádně houževnat ého a pilného prac0vnika, 0běta
vého funkcionáře s velmi dobrým vztah em k lidem. Má vynikajíc! or
ganizační schopnosti. 

- Ovládá dobře několik řečí,/německy a ~olsky aktivně, francouzsky a 
rusky pasivně', stále se zdokonaluje/. Udržuje styky s odbornými 
psychology v NDR, v Dráž~anech 1 Erf~tu a Berlíně , v PLR v Poznani 
a Waršavě , v RLR v Bukurešti, v SSSR v Moskvě. Při svých cestách 
do západních zemi Rakouska a Svýearska, Lichtenštejnska, NSR, 
Dánská, Svédska, Finska, zaměř:oval se na získání lite ratury a od
borných poznatkd; osobní styky dosud nenavázal a neudržuje. 

IJ a.kl udl ~aoe 



• 

• 

'l za 
- 2 -

K jeho osobním přátelňm patř!: Profesor Dr.Josef Linhart DrCS::ře
ditel 2sycholog.ústavu ČSMPraha, Dr.Mir oslav Kodým CSc,paycholog. 
ústav CSAV Praha, Doc.Dr.Jiří R~žička, Vysok.á ěkola ekonom.Praha , 
Dr.Jiří Oepelá k CSc, Minist erstvo spravedlnosti Praha, Doc.Dr.Bo • 
humír Chalupa CSc Brno, Profesor Dr.Vladimir JO.va CSc Brno, Julius 
Monat vedoucí plánováni Textilu Brno, PhDr.L.Mona tová CSc,f'il.fa
kulta Brno. 

Odborné i politické styky udržuje s řadou dalších odborných psycho 
log~ na území OsSR. 
Soudruh Jiří Sedlák je bezvýhradně oddaný ideím marxismu -l eninismu 
a proletářského internacionalismu, vyěel z dělnické třídy a je 
tř.ídně uvědomělý. Jedná se o soudruha, na kterého se strana , zej
ména v kritických situacích mohla vždy spo lehn out. Je zásadový 
a neúplatný • 

V Brně dne 20.2.1972 

C. 

"' 


